
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 142 

 

ПРИКАЗ 
 

27.08.2021г         № 161-О/1 

г. Екатеринбург 

 

 

«О недопущении незаконных сборов  

денежных средств  с родителей (законных представителей) 

 обучающихся» 

В целях предупреждения незаконного сбора денежных средств с 

родителей (законных представителей) обучающихся, в соответствии с 

Законом РФ от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии корупции», 

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской 

Федерации», письмом Министерства образования и науки №  ВК-2227/08 «О 

недопущении незаконных сборов денежных средств», приказа Министерства 

общего и профессионального образования Свердловской области № 01-01-

82/9503 от 25.10.2016 г. «О недопущении незаконных сборов денежных 

средств с родителей  (законных представителей) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Всем педагогическим работникам: 

1.1. Запретить все виды незаконных сборов денежных средств и 

материальной помощи с родителей (законных представителей) 

обучающихся в процессе обучения. 

1.2. Информировать директора школы о всех фактах незаконного сбора 

денежных средств с  родителей (законных представителей) 

обучающихся. 

1.3. При организации культурных, развлекательных мероприятий 

руководствоваться принципом добровольности участия 

обучающихся и родителей (законных представителей). 

2. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с 

незаконным привлечением денежных средств, проводить служебное 

расследование. 

3.  За неисполнение требований настоящего приказа привлекать виновных 

сотрудников к дисциплинарной ответственности в соответствии с 

Трудовым Кодексом РФ. 



 



 


